
UCHWAŁA Nr XXXI/339/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Damnica 

dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.
1

) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029        

ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Damnica dla 

publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zakres 

danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

 

§  2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową publiczną lub niepubliczną, 

niebędącą szkołą specjalną, prowadzoną przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą 

jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie zezwolenia 

wydanego przez Wójta Gminy Damnica lub wpisaną do ewidencji szkół niepublicznych 

prowadzonych przez Wójta Gminy Damnica; 

2)przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole publiczne lub niepubliczne prowadzone 

przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, 

działającą odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Damnica lub 

wpisaną do ewidencji szkół niepublicznych prowadzoną przez Wójta Gminy Damnica;

                                      
1
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834; 

2
 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. z 2020 r., poz. 2400, Dz. U. z 2021 r., poz. 619 i 1237. 



 

3) innej formie wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć publiczną lub 

niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, prowadzoną przez osobę fizyczną lub 

osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na 

podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Damnica lub wpisaną do ewidencji 

szkół niepublicznych prowadzoną przez Wójta Gminy Damnica; 

4) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego prowadzące szkołę, przedszkole lub inną formę 

wychowania przedszkolnego; 

5) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć: ustawę z dnia       

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029         

ze zm.); 

6) roku budżetowym - należy przez rozumieć rok, na który jest uchwalana ustawa budżetowa 

i udzielane są dotacje; 

7) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Damnica. 

 

§  3. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organy prowadzące niepubliczne przedszkola, 

inne formy wychowania przedszkolnego, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

oraz szkoły składają Wójtowi Gminy Damnica odrębne wnioski o udzielenie dotacji dla 

każdego prowadzonego przez siebie podmiotu oświatowego, o którym mowa w § 1, 

zawierające informacje o planowanej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych - nie później, niż 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Organy prowadzące publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne w publicznych 

szkołach podstawowych, inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, publiczne 

szkoły składają informacje o planowanej na kolejny rok budżetowy liczbie uczniów, dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

celem złożenia materiałów niezbędnych do zaprojektowania budżetu gminy. 

3. Zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych obowiązku,              

o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli niebędących 

przedszkolami specjalnymi, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

niebędących szkołami specjalnymi oraz do innych form wychowania przedszkolnego -          

w roku, w którym dotacja została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera odpowiednio informacje o: 

1) organie prowadzącym; 

2) szkole, przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, której wniosek dotyczy,  

w tym dane adresowe jej siedziby; 

3) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych odpowiednio do zakresu 

zadań oświatowych realizowanych przez szkołę, przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego; 

4) rachunku bankowym szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego 

wskazanym do przekazywania dotacji udzielonej na jednostkę, której wniosek dotyczy. 



5. Organ prowadzący zobowiązany jest pisemnie poinformować Wójta Gminy 

Damnica, o zmianie danych zawartych we wniosku, o których mowa w ust. 4 pkt 1, 2 i 4,      

w terminie 7 dni od dnia ich zaistnienia. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§  4. 1. Organ prowadzący składa w terminie do 5 dnia każdego miesiąca Wójtowi 

Gminy Damnica informację o faktycznej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, odrębnie dla 

każdego z prowadzonych przez siebie podmiotów oświatowych, na których przysługuje 

dotacja udzielana w trybie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - według stanu na 

pierwszy roboczy dzień danego miesiąca. 

2. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę  

do obliczenia kwoty dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania 

przedszkolnego na dany miesiąc. 

3. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie 

dokumentacji przebiegu nauczania, wychowania i opieki, w tym organizacji kształcenia 

specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego wspomagania rozwoju. 

4. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego z informacją, o której 

mowa w ust. 1 dodatkowo przekazuje informację o uczniach, którzy w danym miesiącu 

uczęszczają do dotowanej placówki wychowania przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami 

Gminy Damnica, a jednocześnie nie są uczniami objętymi kształceniem specjalnym i nie są 

uczniami realizującymi obowiązek przedszkolny. 

5. Dodatkowa informacja, o której mowa w ust. 4, zawiera dane o miejscu 

zamieszkania tego ucznia ustalone na podstawie oświadczenia rodziców o miejscu 

zamieszkania. 

6. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 oraz załącznik nr 3  

do uchwały. 

 

§  5. 1. Organy prowadzące są obowiązane sporządzać i przekazywać Wójtowi Gminy 

Damnica pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za poszczególne podmioty oświatowe,          

o których mowa w § 1, za okres od stycznia do grudnia roku budżetowego - w terminie do   

31 stycznia roku następnego. 

2. Organy prowadzące podmioty oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie 

trwania roku budżetowego składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie 

zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres 

od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

3. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informacje 

umożliwiające ustalenie czy wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków 

określonych w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

4. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, zawiera pełne 

zestawienie wydatków poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy 

rozliczenie, z podziałem na: 

1) wydatki bieżące przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, wraz  

z informacją o wymiarze zatrudnienia, z podziałem na: 



a) wynagrodzenia nauczycieli brutto; 

b) wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi brutto; 

c) wynagrodzenia dyrektora brutto; 

2) wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10  

ust. 1 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082  

ze zm.); 

3) zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa  

w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy - o finansowaniu zadań oświatowych; 

4) wydatki poniesione na organizację kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 35  

ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; 

5) wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-4. 

5. Zestawienie wydatków, o których mowa w ust. 4, zawiera wykaz wszystkich 

wydatków składających się na sumę rozliczenia dotacji ogółem z przyporządkowaniem ich do 

poszczególnych kategorii wydatków wymienionych w ust. 4 pkt 1-5 z podaniem kwoty 

wydatku oraz nazwy (wydatku) i numeru dowodu księgowego. 

6. Wzór rozliczenia dotacji, zawierający zakres danych rozliczenia stanowi załącznik 

nr 4 i nr 5 do uchwały. 

7. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie 

złożonych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń. 

 

§  6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania       

i wykorzystania dotacji. 

2. Organ prowadzący zobowiązany jest do udostępnienia na żądanie organu 

dotującego dokumentacji, o której mowa w art. 36 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych oraz do udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji. 

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie 

wydane przez Wójta Gminy Damnica. 

4. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym 

terminie kontroli, co najmniej na 3 dni przed terminem kontroli. 

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej            

w dniach i godzinach pracy obowiązujących w jednostce kontrolowanej oraz w obecności 

jego pracowników, a w uzasadnionych przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych 

pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi jednostki kontrolowane. 

6. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą w siedzibie jednostki 

kontrolowanej, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym 

dokumenty w miejscu, o których mowa w ust. 5. 

7. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji pozostającej w związku              

z przekazaną dotacją oraz do dokonywania z niej odpisów i kserokopii. Kserokopie służące 

jako załączniki do protokołu kontroli powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem 

przez osoby reprezentujące kontrolowane jednostki oświatowe. 

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego 

kontrolowaną jednostkę lub do jej dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń      

i zestawień w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

 



§  7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół 

stanowi przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest 

parafowana przez podpisujących protokół. W przypadku odmowy podpisania protokołu 

kontroli kontrolujący czyni o tym zapis w protokole. Odmowa podpisania protokołu przez 

kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń kontroli. 

3. Organ prowadzący w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli, ma 

prawo zgłosić do Wójta Gminy Damnica pisemne zastrzeżenia, dotyczące zgodności ustaleń 

kontroli ze stanem faktycznym. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na podstawie protokołu kontroli 

sporządzane jest wystąpienie pokontrolne, w terminie do 30 dni od daty podpisania lub 

otrzymania protokołu. 

5. Podmiot kontrolowany, do którego zostanie skierowane wystąpienie pokontrolne, 

zobowiązany jest w terminie określonym w tym wystąpieniu, zawiadomić organ kontrolujący 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

6. Wójt Gminy Damnica po zapoznaniu się z treścią protokołu kontroli może 

zarządzić uzupełniające czynności kontrolne. 

 

§  8.  Traci moc Uchwała Nr XL/309/18 Rady Gminy Damnica z dnia 8 lutego 2018 r.  

w sprawie trybu udzielania dotacji dla publicznych szkół działających na terenie 

gminy Damnica, prowadzonych przez podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz 

terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 890 

ze zm.). 

 

§  9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§  10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                   

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 


